
 

 
 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. 

n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 
del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, 

n. 321. 
SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM –Progetto “Coding e robotica da 

infanzia a secondaria” INDIVIDUAZIONE PROGETTISTA E COODINATORE  
CUP: E59J210043001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede 

l’adozione, da parte del MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti 

STEM"; 

 VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della 

graduatoria dei progetti presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 
10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto n. 0043717 del 10 novembre 2021 

del Ministero dell’Istruzione” 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 0008386 del 18/11/2021 Azione di 

disseminazione e Formale assunzione in bilancio del finanziamento 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via M. Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  Cod. fiscale 800 055 
705 04 

pec: piic831007@pec.istruzione.it   email: piic831007@istruzione.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001106/U del 24/02/2022 13:47:30Progetti e materiali didattici

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”  

PRESO ATTO che l’animatore digitale sia la figura più congrua per le finalità del 
progetto ed in possesso della requisiti specifici 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto 
 

DECRETA 

 
Di conferire  l’incarico di Progettista e Coordinatore  del progetto 

Coding e robotica da infanzia a secondaria all’Animatore Digitale 
Prof.ssa Di Donato Giulia 

L'incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 
esplicitate nel progetto. Per tale incarico spettano i seguenti compiti: 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola  
2) Verifica delle matrici poste in candidature  

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze  
4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale 

richiesto  
5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico  
7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola  

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti  

9) Capitolato tecnico delle forniture occorrenti  
10)Preparazione della tipologia di affidamento  

1l)Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d'acquisto, del capitolato 
tecnico definitivo  

P  12)Assistenza alle fasi della procedura  
13)Ricezione delle forniture ordinate  

14)Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato  
15)Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione  

16)Supervisione alla verifica di conformità  
17)Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta  

 

Alla destinataria sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico 

per lo svolgimento della prestazione. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001106/U del 24/02/2022 13:47:30Progetti e materiali didattici



La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in 

base alle ore effettive di prestazioni aggiuntive all’orario di servizio, ed in 

funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 

Il compenso per il progettista/coordinatore è stabilito in € 17,5 ora lordo 
dipendente per complessive  18 ore  

..0000000000000000 
I compensi sono onnicomprensivi e  corrispondenti al massimo di spesa 

previsto e finanziato. 

 

Gli impegni di spesa relativi saranno imputati al A.3.14- Spazi e strumenti digitali 

per le STEM - Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 - codice cup 

E59J00433001 delle spese del Programma Annuale 2022. 

 

In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi comunitari, non potranno superare le soglie indicate 
nell’avviso  

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti 

di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili 
sul sito e all’ Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Luca Zoppi 

         (Documento firmato digitalmente) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0001106/U del 24/02/2022 13:47:30Progetti e materiali didattici


		2022-02-24T13:48:05+0100
	LUCA ZOPPI




